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01 
Вступ 

Брошура, яку Ви зараз тримаєте в руках 
є рекомендаційним листом ASION, Мадридської Асоціації 
Дитячої Онкології. 

Ми група батьків, які, подібно вам, пережили досвід 
боротьби з онкологічною хворобою дитини. Ми працюємо 
з переконанням, що найкраще знають труднощі та 
проблеми, пов’язані з хворобою саме ті, хто від неї 
постраждав. Наш досвід дозволяє нам краще допомагати 
іншим родинам. 

Асоціація була створена в 1989 році з метою покращення 
якості життя онкохворих дітей і підлітків, а  також їхніх 
родин. 

На наступних сторінках Ви знайдете інформацію про 
виплати та ресурси, які ми можемо надати Вам від нашої 
асоціації. Не соромтеся звертатися до наших 
професіоналів або телефонуйте в наші представництва, 
щоб розповісти нам про свої потреби. 
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Діагноз раку у дитини – несподіваний і 
травматичний досвід для всієї родини. Це 
передбачає радикальні зміни в 
повсякденній рутині і способі життя хворої 
дитини та її найближчого оточення: 

· Зміни в організації сім'ї.
· Проблеми узгодження трудової
діяльності та сімейного життя.
· Відсутність мережі соціальної

підтримки.
· Зменшення доходу та збільшення
витрат пов’язаних з хворобою та її
лікуванням.

Як асоціація, що складається з матерів і 
батьків онкохворих дітей,  ASION     надає 
у Ваше розпорядження команду соціаль-
них працівників, які забезпечать Вас 
необхідною інформацією та проконсуль-
тують  щодо наявних державних і при-
ватних ресурсів, а також представлять  

04 

ряд допоміжних засобів, за допомогою 
яких ми намагаємося пом’якшити труд-
нощі, що виникають після діагностики. 

Житло  ASION 

П’ять з десяти дітей, яким діагностували 
рак та/або які  перебувають на лікуванні 
від раку в Мадриді походять з інших 
провінцій. Це часто означає необхідність 
розміщення поблизу лікарні, що полег-
шує догляд за дитиною та відпочинок осіб 
що їх доглядають/батьків. 

ASION пропонує Вам послугу безкоштов-
ного проживання в 4х квартирах, що 
забезпечує необхідну приватність та 
підтримку з боку інших сімей, що 
перебувають  у подібних обставинах.

Соціально-
економічна 
підтримка 
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Житло Avda. Asturias 

3 спальні, вітальня, ігрова кімната, кухня 
і 2 туалети. Поблизу лікарні La Paz. 

Житло  c/ Cavanilles 

2 спальні, вітальня, кухня і 2 туалети. 
Поблизу лікарень Gregorio Marañón і Niño 
Jesús. 

Житло c/ Marroquina 

3 спальні, вітальня, кухня і 2 туалети. 
Поруч з Gregorio Marañón і Niño Jesús. 
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Житло c/ Copérnico 

2 спальні, вітальня, кухня y санвузол. 

Наш сервіс розміщення передбачає: 

Свободу режиму входу та виходу. 
Кімнати, що відповідають потребам 
кожної сім'ї. 
 Санвузол пристосований для людей з 
обмеженими можливостями. 

     Повністю укомплектовану кухню, 
пральну машину, праску, шафу тощо. 

    Білизну (постільна білизна та рушники). 
    Розваги - TV, DVD, PlayStation.

Прибиральницю. 

Ми хочемо, щоб Ви відчували себе як вдома, 
а також очікуємо вашої співпраці, щоб все 
функціонувало найкращим чином і Ваше 
перебування  було максимально 
комфортним. 
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Матеріальна 
допомога 

Витрати сім'ї збільшуються під час терапії 
через поїздки до лікарні, придбання ліків, 
оплати садочку для братів і сестер тощо. 
Через це ми надаємо допомогу для 
покриття витрат, пов'язаних з хворобою. 

ASION також пропонує допомогу сім’ям, що 
опинилися в ситуації особливої неза-
хищеності (серйозні економічні трудно-
щі). 

Ця допомога призначена для родин, які 
проживають у області Мадриду. Якщо Вам 
потрібна фінансова підтримк,а але Ви 
проживаєте в іншій області, не соромтеся 
звертатися до нас, ми повідомимо Вам про 
всі доступні ресурси. 

Технічна 
допомога 

Іноді діагностика деяких видів раку, ліку-
вання та тривалі періоди госпіталізації 
призводять до проблем мобільності. З цієї 
причини ми маємо також:: 

Милиці 
Інвалідний візки 
Ходунки  
Дитячі стільчики 

У нас також є функціональні ліжка, проти-
пролежневі матраци, крапельниці та сидін-
ня для душа і ванни. Позика безкоштовна і 
тимчасова 

Сімейний 
перепочинок 

Програма сімейного перепочинку пропонує 
моменти відпочинку для батьків і родичів 
від турботи та догляду за неповнолітнім, з 
метою виконання формальностей, отри-
мання психосоціальної допомоги тощо. 

Особа, відповідальна за супровід неповно-
літніх відвідує лікарню щотижня в першій 
половині дня, але якщо Ви потребуєте 
супроводу для дитини в конкретний день 
або час, будь ласка, зв'яжіться з нами. 

Родинна 
відпустка 

Всім нам необхідна відпустка. Тому ми 
маємо у нашому розпорядженні будинок у 
горах Мадриду для забезпечення 
відпочинку родини на літніх канікулах. 
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Команда соціальної підтримки ASION 
проінформує Вас про Ваші права та наявні 
соціальні ресурси, щоб Ви могли якнай-
краще зорієнтуватися після діагностики 
вашої дитини.  Перелік ресурсів, які Вас 
можуть зацікавити найбільше: 

 
 матеріальна допомога по догляду за 

неповнолітнім, хворим на рак чи іншу 
серйозну хворобу (Real Decreto 1148/2011 
de 29 julio) 

 
Виплата для батьків, опікунів або 
прийомних батьків, які змушені скоротити 
робочий день для догляду за залежним від 
них неповнолітнім, ураженим раком або 
іншим серйозним захворюванням. 
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Субсидія призначена для компенсації втрати 
доходу, яку зазнали зацікавлені особи через 
скорочення робочого дня, і пов’язане з цим 
зниження заробітної плати, щоб 
безпосередньо і постійно піклуватися про 
дітей або неповнолітніх, під час 
госпіталізації та протягом лікування 
захворювання. 

 
Для того, щоб подати заявку на цю пільгу, 
важливою вимогою є реєстрація обох 
батьків в базі соціального страхування. 
 

Інші варіанти праці 
 
Розширення Закону про Узгодження 
професійного та сімейного життя та 
Органічний Закон 3/2007 від 22 березня 

 
 

 

 

 
 
 

Ресурси та виплати
для родини 
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про рівність жінок і чоловіків надає пра-
вовий захист працівнику, що має  хворих 
родичів: 

· Оплачувані відгули

2 дні   через  госпіталізацію родичів до ІІ 
ступеня споріднення. Якщо робітнику 
необхідно зробити переміщення, період 
становитиме 4 дні. 

· Скорочений робочий час за сімейними
обставинами

З пропорційним зниженням заробітної 
плати від мінімум однієї восьмої і 
максимум до половини його тривалості.

· Відпустка по догляду за членами сім’ї

Тривалістю не більше двох років, якщо 
довший термін не передбачений колек-
тивним договором, для догляду за членом 
сім'ї до ІІ ступеня споріднення, що через 
вік, нещасний випадок, хворобу чи інва-
лідність  не в змозі піклуватися про себе і 
втратив професійну придатність. 

Ці дозволи включені до статуту робітни-
ків. Також необхідно врахувати галузеві 
угоди кожного підприємства, оскільки 
вони можуть містити статті, які допо-
внюють або розширюють ці постанови. 

Встановлення ступеня інвалідності 

Встановлення ступеня інвалідності - це 
оцінка функціональних обмежень (фізич-
них та/або психологічних), які має особа, а 
також додаткових соціальних факторів, які 
можуть створювати бар'єр. Оцінка 
здійснюється за загальнонаціональними 
технічними критеріями, однаковими для 
всіх автономних областей і виражається у 
відсотках. 

Для визнання ступеня інвалідності необ-
хідно мінімум 33%. 
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· Переваги встановлення ступеня
інвалідності

* Допомога на утримання дитини.
* Багатодітна сім’я.
* Зниження податку на прибуток
фізичних осіб.

Допомога на утримання дитини 

Допомога на дитину, яка перебуває на 
утриманні — це економічна допомога, що 
надається органом соціального забез-
печення сім’ям  з принаймні однією 
неповнолітньою дитиною на утриманні або 
повнолітньою зі ступенем інвалідності, що 
дорівнює або перевищує 65%, за умови 
відповідності ряду необхідних вимог. 

Для подання такого запиту необхідно  на-
дати  належним чином заповнену заяву на 
отримання субсидії  на утримання дитини в 
Instituto Nacional de la Seguridad 
Social. До заяви додається наступна доку-
ментація: 

· DNI бенефіціара та дітей старших  14
років.
· NIE та еквівалентні документи, що
посвідчують особу у випадку іноземців.
· Довідка про прописку.
· Сімейна книга.
· Довідка про доходи.
· Судове рішення у випадку розлучення
(якщо знаходиться в обробці,

09 

подати копію клопотання). 
· Довідка про інвалідність видана IMSERSO
або іншим компетентним органом у
випадку дітей-інвалідів.

Після того як вся документація буде подана 
у відділення  установи соціального 
страхування і затверджена генеральним 
казначейством соціального страхування, 
проводиться семестрова виплата допо-
моги. Тобто Ви будете  отримувати 
відповідну суму кожні шість місяців. 

Виплата допомоги на дитину зі ступенем 
інвалідності понад 65%  здійснюється 
щомісяця. 

У будь-якому випадку сума субсидії на 
дитину на утриманні буде звільнена від 
оподаткування (IRPF). 
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Багатодітна сім’я 

Багатодітними вважаються сім'ї що мають: 

· Троє або більше дітей.
· Двоє дітей, якщо принаймні одна із
них інвалід.

Ви можете отримати  пільги і переваги, 
особливо ті, що стосуються податків, 
житла, транспорту  а також  шкільні сти-
пендії. 

Документація для пред’явлення: 

· Заява, підписана одним із батьків.
· Ксерокопія DNІ обох батьків.
· Ксерокопія DNI або NIE дітей.
· Оригінал сімейної книги або, якщо її
немає, свідоцтва про народження дітей та
свідоцтво про шлюб.

· Дві фотографії (розміром 7 на 5) усіх
членів сім’ї.

· Довідка про прописку (Ратуша).
· Ксерокопія довідки про інвалідність.
· У випадку, якщо країна походження не
належить до ЄС або Європейської еко-
номічної зони, фотокопія дійсних доз-
волів на проживання всіх членів сім’ї.

Зниження податку на прибуток( IRPF) 

Сім’ї, що мають дитину з визнаною інва-
лідністю мають право на вирахування 
податку на доходи фізичних осіб у розмірі 
1200 євро на рік. 

Якщо двоє або більше платників податків 
(наприклад батько і мати) мають право 
застосувати це відрахування, його сума бу-
де поділена між ними в рівних частинах. 
Проте право на відрахування можна 
передати іншому платнику податків, який 
має на нього право. 

¿Що означає шкала зниженої мобільності? 

Це шкала технічного характеру, що 
застосовується лікарем або психологом, 
щоб визначити наявність труднощів пере-
сування, які перешкоджають користу-
ванню громадським транспортом через 
фізичні або психічні обмеження. 

При визнанні зниженої мобільності, мож-
на запросити карту паркування для людей 
з обмеженою рухливістю. 
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Щоб впоратися з емоційним навантаженням 
пов’язаним з діагностуванням та допомагати 
хворим дітям та підліткам адаптуватися до 
змін, пов’язаних з госпіталізацію та 
лікуванням, фахівці відділення психології 
ASIÓN пропонують: 

 
Психологічна 
підтримка в 
лікарні 
 

Для пацієнтів і для будь-якого іншого члена 
родини, який може її потребувати в період 
госпіталізації та протягом всього періоду 
лікування, і таким чином створити 
комплексне забезпечення потреб, що 
виникають під час хвороби. 
 

11 

Індивідуальний прийом 
в офісі ASION 

 
Для вирішення конкретних проблем, таких 
як емоційні труднощі, стосунки в подруж-
жі та з іншими дітьми в сім’ї, горе та все, 
що пов’язано з хворобою. 

 
Робота з 
групами 

 
Група підлітків 

 
Пропонуємо простір для підлітків від 13 до 
18 років, які перебувають на лікуванні, де 
можна поділитися досвідом та почуттями,
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отримати відповіді на запитання пов’язані  з 
хворобою і переживаннями  про майбутнє. 

Школа для батьків 

Пропонується інформація та різні бачення 
щодо аспектів повсякденного життя після 
хвороби. 

Піднімаються теми пов'язані з харчуванням, 
турботою про себе, ліміти та норми тощо. 

Ветерани ASION 

Творчі гуртки для батьків 

Покликані створити простір для стосунків і 
активності для батьків, що дозволяє їм 
відволіктися, розділити діяльність та поді-
литися досвідом. 

Це група молодих людей, які хворіли на рак і 
тепер пропонують підтримку підліткам та 
молодим людям при госпіталізації. 

Вони складають товариство, діляться дос-
відом, а також проводять майстер-класи та 
заходи з пацієнтами. 

12

C 

M 

Y 

CM 

MY 

CY 

CMY 

K 



13.pdf 13 10/9/18 8:14 

Проходження через хворобу передбачає 
також проходження різних стадій, які так 
чи інакше впливають на навчальний 
процес. Важливо забезпечити  безперер-
вність навчання в міру можливостей 
дитини, зберегти в цей час шкільний ритм, 
соціалізацію та нормалізацію. 
Продовжувати шкільну діяльність це 
набагато більше, ніж можливість пройти 
учбовий рік, це - дати дитині чи підлітку 
проекцію майбутнього, можливості осо-
бистого розвитку незважаючи на хворобу а 
також контакт з однолітками. 

 Освітній 
 супровід 

Психо-педагогічний відділ ASION підтри-
мує зв'язок з сім'ями, шкільними ценра- 
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ми, навчальними класами лікарень та 
службою домашнього навчання  для 
орієнтації та усунення труднощів, які мо-
жуть виникнути: 

• Позакласний освітній супровід
• Пошук додаткових освітніх ресурсів
• Оцінка труднощів навчання
• Трудове та професійне керівництво для

підлітків, які закінчують навчання

Інформування 
шкільних центрів 

Особливо перед зарахуванням дітей та 
підлітків до вашої школи, а також коли 
сім’я чи школа цього вимагають. Також 
допомагаємо розібратися з етапом болю 
втрати в класі учням та вчителям. 
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Хвороба та її лікування у деяких дітей та 
підлітків провокують наслідки,  які 
можуть вплинути на різні сфери їхнього 
розвитку. 

Наша мета в ASION — виявити ці проблеми 
якомога швидше та в можливій мірі 
здійснити реабілітацію. 

Когнітивна оцінка і 
реабілітація 

Метою цієї програми є здійснення когні-
тивної оцінки дітей та підлітків після онко-
логічного лікування, для визначення 
дефіциту та сильних сторін, призначення 
нейрокогнітивної реабілітації та надання 
необхідної підтримки у їх оточенні (особис- 
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тому, шкільному та соціальному), розра-
ховуючи на співпрацю сім’ї та школи. 

Під час лікування проводиться когнітивна 
стимуляція, особливо для дітей яким 
діагностували хворобу у ранньому віці. 

Лікування впливає на когнітивний розвиток 
та дозрівання мозку. Тому стимуляція є 
надважливою під час терапевтичного 
процесу. 
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Фізіотерапія 

Якщо в результаті онкологічної терапії 
та/або госпіталізації проявляються нас-
лідки, що негативно впливають на моторні 
функції, ми пропонуємо фізіотерапію для 
покращення і відновлення рухливості, 
координації, рівноваги або будь-якого 
іншого моторного аспекту, який може бути 
вражений. 

Ми також надаємо рекомендації для сімей 
по догляду за хворими дітьми, орга-
нізовуючи регулярно майстер-класи та 
надаючи допомогу при  можливих травмах, 
що виникли внаслідок тривалої 
госпіталізації або через неправильне 
ведення пацієнтів у осіб, які їх догля-
дають. 

Реабілітаційні 
заходи 

Крім традиційних реабілітаційних заходів 
ми використовуємо й інші техніки, які 
можуть допомогти у процесі відновлення, 
урізноманітнюючи види діяльності та 
збільшуючи у пацієнтів мотивацію до 
роботи.  

Адаптована роботехніка 

Йдеться про нову галузь в області освіти, що 
дозволяє опрацювання різних  предметів, 
таких як  наука, техніка, інженерія і 
математика (STEM), а також лінгвістика і 
творчість. 

Цей інструмент у сфері когнітивної 
реабілітації забезпечує невичерпні ресурси 
для роботи з  різними сферами, які потре-
бують реабілітації, оскільки його 
застосування та використання покращує 
здібності та навички  пацієнтів. 
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Платформа когнітивного тренування  
(Sincrolab) 

Це система когнітивної стимуляції, яка 
дозволяє генерувати з ASION 
індивідуальні тренувальні програми, 
орієнтовані на  проблеми та особливості 
кожної дитини/підлітка, щоб потім 
продовжувати працювати вдома. Вона 
надає можливість щоденно оцінювати 
роботу і результати. 

Адаптовані види спорту 

Спортивна активність є стимулом само-
вдосконалення і надає додаткову моти-
вацію постраждалим дітям та підліткам. 
Тому ми плануємо щотижневі заняття та 
займаємося в дуже малих групах такими 
видами спорту як теніс, баскетбол, катання 
на роликах тощо. 

Терапія за участі тварин (TAA) 

Контакт з тваринами підвищує мотивацію 
дитини. Сеанси реабілітації призначаються 
на основі потреб пацієнта, а тварина 
виступає в якості співтерапевта разом зі 
спеціалістом. 
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Віртуальна реальність 

Стимулює допитливість і мотивацію дітей і 
підлітків, і все частіше використовується в 
нейрореабілітації. Сприяє відновленню 
когнітивних, фізичних і сенсорних процесів, 
створюючи інтерактивне тривимірне 
віртуальне середовище, адаптоване до 
потреб, які ми хочемо задовольнити. 

Угоди про співпрацю 

З метою надання спеціалізованої допомоги в 
реабілітації певних наслідків, ми під-
тримуємо угоди про співпрацю з центрами, 
що спеціалізуються на логопедії, офталь-
мології, слуху тощо. 

Інше 

Рейкі та шиацу 

Ми пропонуємо сеанси, що проводяться 
кваліфікованими в цих техніках волон-
терами, у відділенні  ASIÓN і в деяких 
лікарнях. 
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Дозвілля є основоположною частиною 
життя дітей та підлітків. Іноді госпі-
талізація та певний надмірний захист з 
боку сім’ї призводять до соціальної 
ізоляції, якої потрібно уникати, оскільки 
надзвичайно важливим є підтримання 
стосунків з однолітками та здійснення 
ігрової діяльності. 

Всі заходи, які ми організовуємо спря-
мовані на те щоб забезпечити «нор-
мальність», тому ми завжди визначаємо 
як лікувальне таке дозвілля, яке, крім 
ігрового включає також аспекти автономії, 
стосунків, побутових навичок, конфліктів 
тощо. 
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Види 
діяльності в 
лікарні 

Відділ дозвілля та вільного часу ASION 
пропонує: 

Розваги у відділеннях дитячої онкології в 
другій половині дня. 

Індивідуальні сеанси, коли діти дуже 
маленькі, або через певні обставини не 
можуть залишати  кімнату. 

Розваги  в поліклініці та денному стаці-
онарі щоб оживити час очікування та амбу-
латорного лікування. Волонтери забезпе-
чують ресурсами та проводять розважальні 
заходи.
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Вечірки та спеціальні семінари: захо-
ди організовуються періодично у спів-
праці з професіоналами з кожної галузі: 
нові технології, наука, ілюстрація, 
театр, магія тощо. 

 

 
Позика ігор та іграшок, книг, коміксів 

тощо. 
 

Для проведення всіх цих заходів ми 
розраховуємо на співпрацю волонтерів, які 
розробляють ігрові заняття, адаптовані для 
будь-якого віку  та обставини. 
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Заходи поза 
межами лікарні 

 
Заходи організовані для дітей та підлітків, а 
також їхніх родин: 

 

Виїзди вихідного дня.          

Спортивні та культурні заходи. 

Вечірки та заходи для родин.   

Літні табори для дітей і підлітків
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Надаємо у Ваше розпорядження різні 
публікації про захворювання. Також Ви 
можете стежити за нами у Facebook, 
Twitter, Instagram та на нашій сторінці 
www.asion.org, де ми пропонуємо новини 
та інформацію про програми та заходи для 
родин і осіб, які цікавляться дитячим 
раком. 

Публікації 
спрямовані на 
пацієнтів  

 
Білка Роберта чудово пояснює  для дітей 
з діагнозом лейкемія. 
Чи знаєте ви, що… призначено для дітей 
з діагнозом  пухлина. 
Гаспарін суперхімія  для всіх дітей, що 
проходять хіміотерапію. 
Лист до дітей, що готуються до 
автотрансплантації кісткового мозку. 

 Що зі мною відбувається, орієнтоване 
на підлітків від 13 років. 

Публікації спрямовані 
на родину 

Що потрібно вашій дитині 
Посібник з трансплантації кісткового  
мозку 
Повернення додому 
Твій син в рак 

Публікації спрямовані 
на професіоналів 

Повернення до школи. 
Онкологічні відділення.       
Педіатрична паліативна допомога. 
Дитяча психоонкологія: оцінка і      
втручання. 

Педіатр перед онкохворим. 
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Наше зобов’язання як родин, що пережили 
досвід хвороби, продовжувати допомагати 
іншим родинам, щоб вони могли 
піклуватися про своїх дітей у якнайкращих 
умовах. Через це усі пос-луги, які ми 
надаємо, безкоштовні. 

 
Щоб цього досягти, ми розраховуємо лише 
на благодійні внески від наших партнерів, 
підтримку організацій та ком-паній, які 
допомагають нам у програмах, які ми 
проводимо, у благодійних та солі-дарних 
заходах, які організовуємо ми або інші 
співучасники та друзі, віддані цій справі. 

 
Є багато людей, які вирішують взяти 
участь у проекті ASION і таким чином 
забезпечують безперервність нашої 
роботи. 

Якщо Ви хочете стати частиною ASION і 
допомогти нам, Ви можете зробити це 
багатьма способами, зараз чи пізніше. 
Важливим є те, що разом ми можемо 
покращити якість життя дітей і підлітків з 
онкологічними захворюваннями, а також 
їхніх родин. 

 
#hazqueocurra 
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